1

UỶ BAN NHÂN DÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

P. TRƯƠNG QUANG TRỌNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         / TTr-UBND

P. Trương Quang Trọng, ngày   07  tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc nhập dự toán để thanh toán vốn cho dự án công trình: Nâng cấp,

sửa chữa các tuyến đường bê tông Xi măng và hệ thống thoát nước trên địa

bàn phường Trương Quang Trọng.

Căn cứ Quyết định số 10061/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt chủ trương dự án: Nâng cấp,  sửa chữa các

tuyến đường bê tông Xi măng và hệ thống thoát nước trên địa bàn phường Trương

Quang Trọng;

Căn cứ Quyết định số 7922/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND thành

phố về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 thuộc nguồn vốn ngân

sách thành phố.

 Công trình: Nâng cấp, sửa chữa các tuyến đường bê tông Xi măng và hệ

thống thoát nước trên địa bàn phường Trương Quang Trọng do UBND phường làm

chủ đầu tư được triển khai thi công từ cuối tháng 9 năm 2022 cho đến nay công

trình đã hoàn thành khối lượng 100%. Dự kiến công trình sẽ được nghiệm thu hoàn

thành đưa vào sử dụng trong tháng 4/2023.

Về kế hoạch bố trí vốn trong năm 2023 của UBND thành phố đối với công

trình là 490 triệu đồng, tính đến thời điểm hiện tại công trình chưa được nhập dự

toán thanh toán.

Trên cơ sở khối lượng công việc của công trình, đồng thời để tránh tình trạng

giải ngân vốn xây dựng cơ bản chậm trễ, UBND Phường Trương  Quang Trọng

kính đề nghị phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố thống nhất cho nhập dự toán số

tiền theo kế hoạch để thanh toán cho dự án công trình.

Kính đề nghị UBND thành phố, phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố quan

tâm xem xét bố giải quyết.

Nơi nhận :

- UBND thành phố;
- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- TT UBMTTQVN phường;

- CT và các  PCT UBND phường;

- Các bộ phận: ĐC-XD, TC – KT phường;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Trương Thanh Thảo

		2023-04-10T15:12:57+0700

		2023-04-10T15:46:44+0700

		2023-04-10T15:46:44+0700